
1 
 

  

_______________________________________Obec Pňovice________________________________________ 

 

Smlouva o odvádění odpadních vod dle směrných čísel roční spotřeby 

uzavřená podle zák.č. 274/2001 Sb. a prov. vyhl. č.428/2001 Sb. v platném znění 

I. Smluvní strany 

-provozovatel a vlastník kanalizace 

Obec Pňovice, Pňovice 187, PSČ: 784 01 

IČ: 00635731, DIČ: CZ00635731, číslo účtu: 1801683379/0800 

 a 

-odběratel, vlastník přípojky                                                                                                                                                                                      

Jméno, příjmení, bydliště: 

Místo plnění (připojená nemovitost, číslo popisné): 

Počet trvale hlášených osob: 

 

 

II. Předmět smlouvy: Předmětem smlouvy je závazek provozovatele k odvádění odpadních vod kanalizací a závazek 

odběratele za tyto služby zaplatit platnou cenu za podmínek uvedených v této smlouvě a v jejich přílohách.  

Smluvní strany se dohodly, že plnění závazků plynoucích z této smlouvy se řídí „Podmínkami odvádění odpadních vod“ 

(dále jen Obchodní podmínky), které jsou přílohou této smlouvy. 

III. Plnění třetí osobou: Jestliže se smluvní strany dohodly, že faktury za stočné budou hrazeny třetí osobou, berou na 

vědomí, že třetí osoba není účastníkem smluvního vztahu a nepřebírá žádné závazky plynoucí z této smlouvy. V případě, 

že vystavené faktury nebudou v termínu splatnosti uhrazeny, zavazuje se odběratel tyto uhradit, včetně úroků z prodlení 

či smluvních pokut plynoucích z této smlouvy a účtovaných dle Obchodních podmínek.  

IV. Tlak a limity znečištění odpadních vod: Bilanční množství a koncentrace (míra) znečištění odpadních vod nesmí 

překročit limity odpovídající platným právním předpisům a platnému kanalizačnímu řádu.  

Údaje o tlaku a limitech znečištění odpadní vody jsou uvedeny na www.pnovice.cz. 

V. Stanovení ceny stočného a způsob jejího vyhlášení: Stanovení ceny stočného odpovídá platným cenovým 

předpisům a rozhodnutím orgánů vlastníka kanalizace a provozovatele. Ceny stočného budou vyhlášeny vždy 

vyvěšením v sídle provozovatele (Pňovice 187, obecním úřadu) a na stránkách provozovatele www.pnovice.cz. 

K cenám stočného je účtována DPH ve výši dle platných daňových předpisů. 

VI. Způsob fakturace a plateb: Výši úhrady vypočte provozovatel na základě směrného čísla roční spotřeby v cenách 

platných v příslušném období. 

 

VII. Smluvní pokuta: Při nedodržení závazků plynoucích z této smlouvy včetně příloh ze strany odběratele si 

provozovatel vyhrazuje právo na neprovádění servisních a udržovacích pracích na přípojce a jímce tlakové kanalizace 

odběratele.   

Fakturace a platby: ročně, čtvrtletně Splatnost faktury: 14 dnů od 

data vystavení faktury  

Způsob placení: bankovním převodem, 

hotově na pokladně OÚ a pošty v 

Pňovicích 



2 
 

VIII. Doba plnění: Smlouva je uzavřena:  

 na dobu neurčitou od 1. 1. 2024  na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 

 
Platnost smlouvy skončí uplynutím sjednané doby. V případě smlouvy uzavřené na dobu neurčitou skončí dohodou 

smluvních stran, uplynutím výpovědní lhůty nebo odstoupením od smlouvy. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počítá se 

od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. Pokud odběratel hodlá ukončit smlouvu, zejména 

v důsledku převodu nemovitosti na nového vlastníka, přičemž odvádění odpadních vod by mělo kontinuálně 

pokračovat, je povinen se spolu s novým vlastníkem nemovitosti dostavit k provozovateli za účelem ukončení této 

smlouvy a uzavření smlouvy s novým odběratelem. Přitom předloží konečný stav vodoměru k datu změny odběratele, 

jakož i doklady prokazující změnu v osobě vlastníka nemovitosti (aby se dala účtovat alikvotní část roku ke dni 

převodu nemovitosti na nového vlastníka). Není-li řádně ukončena smlouva ke dni skončení odběru, je odběratel 

povinen zaplatit stočné až do dne uzavření smlouvy s novým odběratelem nebo do dne přerušení dodávky vody a 

odvádění odpadních vod.  

IX. Závěrečná ustanovení: Odběratel se seznámil s Obchodními podmínkami, které jsou přílohou této smlouvy a 

zavazuje se je dodržovat. Každá ze smluvních stran je povinna včas informovat druhou smluvní stranu o změnách 

údajů a skutečností, jakkoliv se týkajících náplně této smlouvy či ve smlouvě přímo uvedených. Znění této smlouvy 

lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran, vyhotovenou formou dodatku. Smlouva je vypracována ve dvou 

stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, 

že byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož ji podepisují. Poplatkové povinnosti vzniklé 

před nabytím účinnosti této smlouvy se posuzují podle dosavadních právních předpisů. 
 

 

                          Datum: 29. 12. 2023                                                                                 Datum: 1. 1. 2024 

               

 

 

 

           

                  provozovatel a vlastník kanalizace                                                             odběratel, vlastník přípojky  

                                  obec Pňovice 


